a nota onze (11), as duas dezenas de candidatos que apanharam a nota nove (9), igual você, 

são os primeiros colocados. 

− Pois é verdade.  

− Meus parabéns; você vai conseguir. 

− Obrigado! E acho que você ainda pode conseguir também. 

− Acho improvável, pois como você deve lembrar são somente cento e cinco (105) 

vagas. No entanto, tem centenas de pessoas de nota sete (7) na nossa frente; também somos 

muitos com a nota seis (6). 

− É verdade. Mas se Deus quiser você pode conseguir. 

Os dois camaradas continuaram com a conversa até quando cada um tomou rumo